АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04 июля 2023 года                                                                                                         № 494-П
                                                                                                                                     Экз. № _____

с. Большое Нагаткино

О проведении аукциона по предоставлению в аренду земельного участка
В соответствии со статьями 10, 10.1, 39.1,39.2, 39.6-39.8, 39.11- 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области         п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать и провести аукцион в электронной форме по предоставлению в аренду земельного участка:
1.1. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 73:20:050201:1776, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: автомобильные мойки,  площадью  1264  кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Ульяновская область, Цильнинский район, с. Большое Нагаткино, срок аренды: 5 лет, ограничение (обременение) права: не зарегистрировано.

Начальная цена предмета аукциона (годовой размер арендной платы) равна 9 процентов кадастровой стоимости кадастровой стоимости земельного участка и составляет 88850 (Восемьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 43 копеек.

Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены размера арендной платы в размере 2665 (Две тысячи шестьсот шестьдесят пять) рублей 51 копейка.

Размер задатка установить в размере 88850 (Восемьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 43 копеек.
2. Определить электронную площадку для размещения информации о проведении аукциона в электронной форме – единую электронную  торговую  площадку Росэлторг, АО АЭТП.
3. Организатору аукциона опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном сайте администрации муниципального образования «Цильнинский  район» в сети «Интернет» http://www.cilna.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации https://torgi.gov.ru.
4. По результатам аукциона заключить с победителем аукциона договор аренды  земельного участка в установленные Земельным кодексом Российской Федерации сроки.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования  «Цильнинский район» Саламадину Т.М.

Глава  администрации                                                                            Г.М.Мулянов